
2024年 8月 

お得意様 各位 
光 製 薬 株 式 会 社 

東京都台東区今戸 2-11-15 

 

オザグレル Na 点滴静注 80mg/100mL バッグ「IP」 
限定出荷に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標題製品につきまして、製造元生産設備の諸事情により安定供給に支障をきたす

可能性が生じた為、限定出荷を実施させていただきます。 

また、既採用の医療機関様への安定供給を優先させるため、新規のご採用は辞退させて

いただきます。 

本件につきまして、医療関係者様、特約店様には多大なるご迷惑をおかけしますことを

深くお詫び申し上げます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 

■対象製品 

製品名 容量・包装単位 統一商品コード 発売元 

オザグレル Na点滴静注 

80mg/100mLバッグ「IP」 

100mL×10 袋 

(ソフトバッグ) 
186 75910-5 光製薬株式会社 

 

 

■出荷状況・対応状況 

出荷量：「Ａ.出荷量通常」 対応状況：「③ 限定出荷（他社品の影響）」 

出荷調整開始日：2024年 8月 28日受注分より 
 

※出荷状況・対応状況につきましては「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて

日薬連発第 137 号（2023年 3月 1 日）参照 

 

■お問合せ先 

光製薬株式会社 営業本部・営業推進部までお願いいたします。 

TEL：03-3874-9351 

以上 


